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Spezieller UK-Text!!!

Technical Data

Operating	pressure:	 max.	1	MPa
Recommended	operating	pressure:	 0,1	-	0,5	MPa
Test	pressure:	 1,6	MPa
(1	MPa	=	10	bar	=	147	PSI)
Hot	water	temperature:	 max.	70°C*
Recommended	hot	water	temp.:	 65°	C*
Thermal	disinfection:	 max.	70°C	/	4	min
Connections	G	1/2:	 cold	right	-	hot	lef

*	In	the	United	Kingdom,	the	maximum	hot	water	
temperature	and	the	reommended	hot	water	temperature	
can	be	no	higher	than	60°	C.

Монтаж см. стр. 31

  Указания по технике безопасности

	 Во	время	монтажа	следует	надеть	перчатки	во	
избежание	прищемления	и	порезов.

	 донного	клапа.	Перед	установкой	смесителя	не-
обходимо	регулировочными	кранами	выровнять	
авление	холодной	и	горячей	воды	при	помощи	
вентмлей	регулирующих	подачу	воды	в	квартиру.

Указания по монтажу

•	Перед	монтажом	следует	проверить	изделие	на	
предмет	повреждений	при	перевозке.

•	Трубы	и	арматура	должны	быть	установлены,	про-
мыты	и	проверены	в	соответствии	с	действующими	
нормами.

•	Необходимо	соблюдать	требования	по	монтажу,	
действующие	в	соответствующих	странах.

•	Для	того,	чтобы	можно	было	проверить	шланги	под-
ключения,	необходимо	открытие	для	проверки.	
Рекомендуется	подключать	арматуру	путем	«жест-
кого	соединения	труб».

Технические данные

Рабочее	давление:	 не	более.	1	МПа
Рекомендуемое	рабочее	давление:	 0,1	-	0,5	МПа
Давлении:	 1,6	МПа
(1	МПа	=	10	bar	=	147	PSI)
Температура	горячей	воды:	 не	более.	70°C
Рекомендуемая	темп.	гор.	воды:	 65°	C
Термическая	дезинфекция:	 не	более.	70°C	/	4	мин
Подключение	G	1/2:	холодная	справа	-	горячая	слева

Изделие	предназначено	исключительно	для	питьевой	
воды!

Русский

Κомплеκт (см.	стр.	35)

Схема потока 
(см.	стр.	33)

Свободное	истечение	при	0,3	МПа:	

	 Выход	1
	 Выход	2

Не	применяйте	силикон,	содержащий	
уксусную	кислоту.

Описание символов

Знак технического контроля 
(см.	стр.	36)
Техническое обслуживание

Защита	обратного	тока	должна	регулярно	
проверяться	(минимум	один	раз	в	год)	по	
стандарту	DIN	EN	1717	или	в	соответ-
ствии	с	национальными	или	региональны-
ми	нормативами	
Для	гарантии	плавного	изменения	темпе-
ратуры	и	долгого	срока	службы	необхо-
димо	периодически	поворачивать	ручку	
регулировки	температуры	из	положение	
максимально	горячая	в	положение	макси-
мально	холодная	вода.

Размеры (см.	стр.	33)

Прерыватель трубы (см.	стр.	
32)
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Montage
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Rohrunterbrecher
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Uno
38480000

Starck
10480000

Starck Organic
12422000

Citterio E
36412000

Citterio
39482000

Citterio
39480000

Massaud
18480000

Bouroullec
19432000

PuraVida
15474000	/	15474400

6 9 / 6 96 9 / 6 9

5
3

5
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92160000	
(M4x35)

97108000

96626000

94282000
(SW	36	mm)

98168000	
(41x1,5)

98210000	
(57x2)

98392000	
(47x2)

94074000	
(DW	15)

96926000

25928000	
(600	mm)

94184000

97550000

97785000	
(M6x60)

92371000



36 Hansgrohe	·	Auestraße	5	–	9	·	D-77761	Schiltach	·	Telefon	+49	(0)		78	36/51-1282	·	Telefax	+49	(0)		7836/511440
E-Mail:	info@hansgrohe.com	·	Internet:	www.hansgrohe.com	 03

/2
01

6
9.

09
27

6.
03

P-IX DVGW SVGW ACS WRAS ETA KIWA

13550180 X X

mailto:info%40hansgrohe.com?subject=
http://www.hansgrohe.com



